Comune Bononie habet in castro Rofeni turrim, domos et totum stabula quod tempore mortis Açonis dicti detinebantur per ipsum Açonem in dicto castro seu fortificiliis ipsius castri.

Rainaldinus Alberti de Rofeno, qui consuevit stare in domo Oddolini de Casigno est homo comunis Bononie, quia fuit de masinata dicti Açonis, et hoc per publicationem factam per dominum Açonem de Pirovano in concione publica comunis Bononie.

Pisanus Bonincontri de Casigno		sunt arrimanni comunis Bononie, eo quia
Iohannes Villani de Casigno		fuerunt arrimanni Açonis dicti

Benvenutus Bonimartini de Prata		sunt arrimanni comunis Bononie, quia
Guido Cavetoni de dicta terra		arrimanni Açonis fuerunt et pro arrimania
		debent comuni omni anno unam fogatiam
		pro quolibet.

Gusbertinus Iohannis de Prata		sunt arimanni et arimanne comunis Bononie
filie Schibane de dicta terra		et fuerunt Açonis predicti et pro arrimania
fili Guidonis Bricte		debent omni anno comuni pro familia unam
Matelda Boniohannis Inghiçelli		fogaciam. /
Auxelinda filia Piliçonis,		
omnes de terra predicta		

^a de servis et arrimannis et iuribus *nell'interlinea*.

<c. 215v> Iacobus Petriçoli Rige de Tavernola debet comuni, omni capite duorum annorum, unam spaliam de carnibus porcinis et unam fogaciam et duos [...]a nomine pensionis, quia tantum redebat Açonis dicto et Benvenuto Guidonis consuli Prate pro ipso Açone recipienti.

Iohannes Bonitini		omnes de Rudignano debent comuni
Neclitrus		Bononie unum schutum plenum de pane
Maria		annuatim, quam reditam faciebant
Iacobus de Porta		Caçaguerre et Guidoni fratribus de Rudignano
Aço del Predale		et Gerardino eorum nepoti, qui ipsam
Benvenutus del Predale		habebant a domino Bonacursio patre Açonis
Bonvicinus del Predale		dicti, cui Aço fuit heres, et comune Bononie
Graciadeus Fredicionis		est loco Açonis per publicationem superius
fili Maçii		dictam.
Iohannes de Villa		

Tigromolus de Castronovo, una cum Petro suo nepote, debent comuni Bononie nomine arrimanie omni capite trium annorum unum quarterium spalle porcine carniū et mediam quartarolam spelte et mediam fogaciam, quam arrimaniā faciebant a comuni dicto.

Decimum Rumchi de Casaglola habet comune Bononie et habere debet ex sucessionē Açonis et publicationem bonorum suorum.

Aço Bernardi de Castronovo nomine arrimanie debet comuni Bononie, omni capite trium annorum, unum panem et quartam partem unius spalle carniū porcine et mediam quartarolam spelte, quam arrimaniā faciebat Açonis. /

<c. 216r> Comune Bononie habet terciam partem passadii curie Castri Novi et hoc ex sucessionē Açonis et publicatione bonorum suorum.

Omnes homines Castri Novi comuniter, una cum hospitale Casaglolle, omni capite trium annorum debent comuni Bononie et consortibus Açonis nomine arrimanie octo staria spelte et octo spallas carniū porcine et vigintiquatuor panes, quam arrimaniā faciebant Açonis et consortibus suis et hoc ex publicatione bonorum dicti Açonis.

Rolandinus Musxoli de Labanto debet comuni Bononie nomine arrimanie, omni capite trium annorum, mediam spallam carniū porcine et unam quartarolam annone et duos panes vel fogacias, quam arrimaniā faciebat Açonis dicto, cui comune succedit ex publicatione bonorum dicti Açonis.

Francolinus Iohannis de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut Roland<in>us dictus.

Iohannes Lucardini de dicta terra predicta ratione debet comuni Bononie quartam partem medie spalle carniū porcine et unam fogaciam.

Iacobus de Costa de dicta terra ratione predicta debet comuni Bononie, omni capite

^a Parola illeggibile a causa di una rasura.

trium annorum, sextam partem medietatis unius spalle porcine et sextam partem unius quartarole annone et sextam partem duarum fogaciarum vel panium.

Çanus de Costa de dicta terra, una cum Ubaldino de Costa, eadem ratione debentt comuni Bononie, omni capite trium annorum, duas partes medietatis unius spalle porcine et duas partes unius quartarole annone et duas partes duarum fogaciarum vel panium.

Dominicus de Costa de eadem terra eadem ratione debet comuni Bononie sextam partem unius spalle porcine et terciam partem duarum fogaciarum et terciam partem unius starii annone. /

<c. 216v> Gerardinus de Costa de eadem terra eadem ratione debet comuni Bononie terciam partem unius spalle et terciam partem unius quartarole annone et terciam partem quatuor fogaciarum.

Pasxolinus de Ceretulo de eadem terra eadem ratione debet comuni Bononie sextam partem unius spalle porcine et sextam partem quatuor fogaciarum et sextam partem unius quartarole annone.

Bantolinus ferrarius de eadem terra et eadem ratione debet comuni Bononie sextam partem unius spalle porcine et sextam partem quatuor fogaciarum et sextam partem unius quartarole annone.

Domina Mismaldella de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut dictus Bantolinus.

Iohannes Henghicine de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie terciam partem unius spalle porcine et terciam partem unius quartarole annone.

Ubaldinus conversus Sancte Lucie de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut Iohannes dictus.

Petrus Guidonis de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie quartam partem unius spalle porcine et unius quartarole annone quartam partem.

Hospitalis Vallis Lamole de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie quartam partem unius spalle porcine et quartam partem unius quartarole annone et quartam partem duarum fogaciarum.

Oddolinus Duramale de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut hospitalis dictum.

Honestus de Riolo de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut hospitalis dictum.

Guido Guidotti de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut hospitalis dictum.

Bernardus Codegacius de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie duodecimam partem unius spalle porcine et duodecimam partem unius quartarole annone et duodecimam partem duarum fogaciarum. /

<c. 217r> Thomaxinus de Garnarolo de eadem terra eadem ratione debet comuni Bononie unum quarterium et dimidium unius spalle porcine et unum quarterium et dimidium unius quartarole annone.

Aldrebandus eius frater de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut Thomaxinus dictus.

Filii domini Romei de dicta terra eadem ratione debent comuni Bononie medietatem unius spalle porcine et medietatem unius quartarole annone.

Ribaldinus de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie medietatem unius spalle porcine et medietatem unius quartarole spelte et octavam partem unius fogacie.

Bernardus de Podio de dicta terra una cum fratre suo Gerardino debent comuni Bononie eadem ratione mediam spallam porcine et unam quartarolam annone et duas fogacias.

Filii Tuschi Aymoli de dicta terra eadem ratione debent comuni Bononie quartam partem unius spalle porcine et quartam partem unius quartarole annone.

Petrus Rusugnus et eius uxor de eadem terra eadem ratione debent comuni Bononie unam mediam spallam porcine et unam quartarolam annone et duos panes.

Petrus Spelta de eadem terra eadem ratione debet comuni Bononie unum quarterium et dimidium spalle porcine et unum quarterium et dimidium unius quartarole annone et unum quarterium et dimidium duorum panium.

Martinus de Umda et eius uxor Poccabella de dicta terra eadem ratione debent comuni Bononie tantum ut Petrus dictus.

Filie Çularii de dicta terra eadem ratione debent comuni Bononie quartam partem unius spalle et quartam partem unius quartarole annone et quartam partem duorum panium.

Guidoctus Guiçi de dicta terra eadem ratione debet comuni Bononie tantum ut filie Çularii dicti. /

<c. 217v> Iohannes Abaini et Salamonus eius nepos de dicta terra debent comuni Bononie octo bononinos omni anno nomine arrimanie, quam reditam faciebant Açoni dicto, cui comune Bononie succeditur.

In quibus arrimaniis dicitur quod dominus Aço de Fregnano et filie quondam Aldrebandini sui filii habent iurisdictionem.

Comune Bononie habet in dicta terra Labantis unam vineam et est posita in Luxo leto, iuxta Guidobonum de Luxo leto et iuxta vias, que vinea fuit Petri de Loxo leto occisi^a pro facto Rofeni et dicitur quod habebat ipsam precarie a domino Guidotto Mediilombardi.

Item habet dictum comune Bononie in dicta terra duas partes unius pecie terre et est in loco ubi fuit castanetum, que due partes fuerunt dicti Petri occisi et sunt iuxta fontanam fovee luporum et iuxta fossatum et iuxta Petrum Henterie, tertia vero pars habet presbiter Canbius et dicitur quod fuit de precaria domini Guidocti dicti, bona cuius Petri fuerunt publicata et adiudicata comuni.

Comune Bononie habet in Monte Cavallorio, silicet in castro, tres partes unius domus et est iuxta presbiterum Çachariam de supra et Amatus possidet de suptus, que

^a occisi *corretto da* occiso.

domus fuit Manfredi occisi pro facto Rofeni, bona cuius Manfredi pervenerunt comuni Bononie.

Item habet dictum comune Bononie de bonis que fuerunt dicti Manfredi medieta-tem unius pecii castaneti positi iuxta sassum comunem et est iuxta magistrum Ubertinum a sero, quod pecium dicitur quod dictus Manfredus habebat in precaria ab ecclesia Sancti Damiani Pontis Ferrei.

Item habet dictum comune Bononie de bonis que fuerunt dicti Manfredi unum scrineum et unum arcilem que remansit in domo dicta, que vasa fuerunt nomine comunis consignata Amato consuli dicti castris Montis Cavalorii ut ipsa pro comuni Bononie custodiret. /

<c. 218r>^a Comune Bononie habet in castro Sancte Agathe quinquaginta et tres corbes et unam quartarolam vini, quod vinum per comune Bononie et nomine et vice comunis datum fuit in custodia Gerardini Suçii massarii dicte terre, Rolandini et Primadiçii de Paņcis, Deugueldei, Siguifredi Andree, Rainerii notarii, Iacobi de Tonsis et Alberti Boçe de dicta terra. Qui promiserunt ipsum vinum vel extimationem restituere comuni Bononie ad voluntatem potestatis, sub pena et banno ad eius voluntatem et sub obligatione eorum bonorum.

Item habet comune Bononie in dicto castro centum corbes farine frumenti et septem staria et triginta et tres sacos, quam farinam, saccos et staria predicti omnes promiserunt gardare et salvare pro comuni Bononie et predicta omnia vel eorum extimationem restituere comuni Bononie et potestati nomine comunis sub dicta pena et banno. Quam promissionem dominus Egidius Coparasii de omnibus predictis rebus nomine comunis recepit et Bertholus domini Grimaldi Butrigarii scripsit.

Item habet comune Bononie in dicto castro trigintaquinque centonaria librarum farine frumenti et sexagintasex libras et decem saccos et tria staria. Que omnia fuerunt data pro comuni Bononie per dominum Egidium dictum in custodia predictorum hominum de Sancta Agata^b et ipsi promiserunt ipsas res comuni Bononie restituere sub dicta pena. / <c. 218v> Quam promissionem recepit dictus dominus Egidius et fuit scripta manu dicti Bertholi notarii.

Item habet dictum comune Bononie in dicto castro viginti corbes salis quod datum fuit et designatum pro dictis hominibus de Sancta Agatha per predictum dominum Egidium et ipsi promiserunt ipsum custodire et salvare et comuni Bononie restituere ad voluntatem comunis Bononie et potestatis sub predicta pena et banno.

Comune Bononie habet in castro Maņçolini ducentum quinquaginta unam libras carniū, que fuit Valentini qui fuit de castro Sancti Pauli.

Item centum quinquaginta libras lardi quod fuit Benintendi caļçolarii.

Item duas starias.

^a *Segue* In quibus arrimaniis dicitur quod dominus Aço de Fregnano et filie Aldrebandini quondam sui filii debent habere iurisdictionem et partem cancellatum est hic quia in pagina anteriori scriptum est *depennato*.

^b Agata: *ms.* Agathata.

Martinus de Montevellio		in sollidum debent dare comuni .CC.
Çuntolinus Trigonus		quatuor corbes frumenti pro ^a quolibet
Dominus Albertus de Malavolta		corbe cuius frumenti dare et solvere promiserunt et debent .xii. soldos bononinorum, sicut continetur in carta

scripta manu Petrobelli notarii facta millesimo .ccxliii. die .xii. exeunte madio.

Comune Medicine debet solvere feudum potestatum suorum et aliud afflictum pro tempore domini Arduini Confanonerii potestatis Bononie^b.

<c. 219r> Comune Bononie habet in Castro Francho quadreginta novem millia octocentum nonagintaquinque libras farine frumenti, que farina est in centum trigintasex sacchis.

Item habet ibidem centum septuaginta sex corbes frumenti.

Item quadragintasex corbes et dimidium vini rubei et albi volti quod est in quinque vaxellis.

Item vigintinovem corbes aceti in tribus vaxellis.

Item mille trecentas octuaginta sex libras carniū.

Item centum septuaginta duas libras lardi.

Item centum septuaginta octo libras cassei in uno sacco.

Item quatuor millia quingentis septuaginta libras ferri.

Item quatuor millia quadrellos de uno pede.

Item viginti corbes fabe et unam quartarolam et terciam partem alterius quartarole.

Item unum corium cavalli.

Item quinque millia quatuorcentum quadrellos de uno pede.

Item unum caldaronum ponderis quadraginta librarum.

Item unam caçam rami.

Item quatuordecim libras et dimidiam calle.

Item tres fundas de trabuccho. /

<c. 219v> Item tres pastrinos et quinque macinas terraccas et perticlatas.

Item nonaginta et tres libras cere cum uno sacco.

Item septingentas nonaginta libras olei.

Item duas fundas de trabucco.

Item duos cordes cavalli.

Item undecim libras filari.

Item sedecim indegarios et quatuor cordas de funda ponderis mille octingentarum septuaginta quatuor librarum.

Item sedecim sogas ponderis centum octuaginta octo librarum.

Item quinquaginta quinque cordas.

Item unum saccum canepis ponderis ducentarum quinquaginta librarum.

^a *Segue quibus depennato.*

^b Martinus de Montevellio... Bononie *addizione posteriore, di altra mano.*

Item quatuor tornellos et quatuor pisarolas et viginti trafictos et quatuordecim cornua <stan>bici et unam libram colle et residuum cornuum stanbeci et quinque integros.

Item duos caldarones de ramo et duas caças rami.

Item ducentas astas de corno sine ferris et pennis et septingentas astas de uno pede sine ferris et pennis et duos hendegarios integros.

Item quatuorcentum septuaginta tres quadrellos de turno et triginta sex perticones de frassinis ad faciendum sittamentum.

Item quatuor saccos et centum vigintiquinque staria.

<c. 220r> Que res omnes fuerunt date et designate nomine et vice comunis Bononie Simoni massario Castri Franchi, Benedicto Gotardi de Gançis, Iacobino de Pavia, Iohanni de Pançano notario, Rolandino ferrario, Iohanni Verçoni, Petrobono Gatti et Henrigitto de Fognanis a Luchixino quondam massario dictarum rerum in Castro Francho pro comuni Bononie, set in veritate dicto Luchixino fuit consignatum ultra dictam quantitatem frumenti viginti corbes et unam quartarolam frumenti et centum tres libras cassei a domino Egidio Coparasii pro se et sociis suis, quas viginti corbes frumenti et quas centum tres libras cassei dictus Luchixinus vendidit, ut confessus fuit. Quam venditionem fecit mandato potestatis et voluntate consilii ut dixit.

Comune Bononie habet in Trexentula unam peciam terre aratorie et vineate posita in loco qui dicitur []^a et est iuxta dominum Petrum Bonacursii Simonis Piçoli a duabus lateribus et iuxta viam publicam. Que vinea et terra fuit Peregrini domini Bonacursii Simonis Piçoli, qui Peregrinus fuit condempnatus a domino Açone de Pirovano in ultimis sex mensibus sui regiminis in triginta novem libris bononinorum, eo quia absens fuit toto tempore sui regiminis nec habuit equum armigerum nec aliquis qui pro eo faceret guerram secundum quod debebat ex forma statuti, quare dicta terra et vinea fuit adiudicata comuni Bononie per dominum Iohannem Amiclericum iudicem domini Arduini Gonfalonerii potestatis Bononie et accepta per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie in solutum / <c. 220v> observando statutum quod loquitur quod potestas tenetur accipere in solutum de bonis et possessionibus condempnati. Que vinea et terra fuit extimata ad rationem vigintisex librarum pro tornaturia per Iulianum de Bagnarola et Belcarium de Trexentula, qui iuraverunt ipsam extimare. De quibus omnibus est instrumentum manu Yvani Bataglucii notarii scriptum sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto indictione secunda die quartodecimo intrante novembre.

Habet comune Bononie in curia seu pertinenciis Munçoni omnes possessiones infrascriptas et fuerunt Alberti de Munçoni, qui fuit condempnatus a domino Açone de Pirovano potestate Bononie occasione captionis Açonis in ducentis libris bononinorum, accepte in solutum nomine et vice comunis Bononie pro predicta quantitate pecunie per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie tempore domini Arduini Gonfalonerii de Placentia et adiudicate per dominum Iohannem Amiclericum

^a *In sospeso nel ms.*

iudicem dicti potestatis, observando statutum quod loquitur quod potestas tenetur accipere in solutum de bonis et possessionibus condempnati. Que possessiones infrascripte fuerunt extimate per Aldrebandum filium quondam Albertini de Bondi et per Magantonem et Gerardinum Omnebene et Bonacursium Rodulfini, et Milanensem Açonis et per Açolinum Açonis, qui in comuni concordia extimaverunt pro qualibet tornaturia quatuor libras bononinorum iuvando unam aliam, sacramento ab eis facto de extimatione, prout continetur de supradictis et infradictis per cartam scriptam manu Petriçoli Nigrobondi notarii de Strata Castillioni sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die nono intrante novembre.

In primis unam peciam terre aratorie positam in loco qui dicitur li Sigadici et est iuxta Bonacursium Todischum et iuxta Teuçum de Sigadiciis et iuxta viam publicam et Bonaventuram Girardi de Sigayciis, que pecia est duas tornaturias minus duodecim tabule. /

<c. 221r> Item unam tornaturiam et dimidiam minus sedecim tabulas unius pecie terre aratorie positam in loco qui dicitur Ulmi et est iuxta Bonacursium Taudiscum et iuxta Açobonum albergatorem et iuxta rivos ab aliis duobus lateribus.

Item tres tornaturias et duas partes alterius tornaturie unius pecie terre aratorie que nunc est inblavata positas in dicta contrata Ulmorum, et est iuxta vias publicas a duobus lateribus et iuxta Benvenutum de Munçoni et iuxta Ugolinum de Seracava.

Item duas tornaturias et duodecim tabulas unius pecie terre aratorie nunc inblavate positas in loco qui dicitur Prata Pasatura et est iuxta Bentacorda a duobus lateribus et iuxta viam et iuxta rivum.

Item quinque tornaturias et sex tabulas terre nunc inblavate positas in loco qui dicitur Colloreto et est iuxta possessiones hospitalis Monçoni et iuxta Ioachinum de Arborxello et iuxta rivum.

Item quinque tornaturias terre nunc inblavate positas in loco qui dicitur Coloreto et est iuxta Çachariam a duobus lateribus et iuxta Bonincontrum et iuxta Nullaverem.

Item unam tornaturiam minus duodecim tabulas terre inblavate positam ad Colloretum iuxta Çachariam Arborxelli a tribus lateribus et iuxta Canbium Arborxelli.

Item mediam tornaturiam et unam tabulam terre inblavate positam in loco qui dicitur Colloreto et est iuxta Çachariam a tribus lateribus, a quarto iuxta Açolinum.

Item quartum unius tornaturie et sex tabulas terre inblavate et est iuxta Çachariam ab uno latere, ab alio iuxta Amodeum eius fratrem, a tercio iuxta viam publicam, a quarto idem Çachariam.

Item ad rivum maiorem in curia Monçoni unam peciam terre aratorie et beduste que est tres tornaturie et duodecim tabulas et est iuxta Gracianum de la Sera a duobus lateribus et iuxta Bonincontrum de Monçoni et iuxta Guidoctum de dicta terra.

Item sex tornaturias et sex partes alterius tornaturie terre aratorie et beduste positas in eadem curia et loco et sunt iuxta viam publicam et iuxta rivum et iuxta viam publicam et iuxta Mançolinum.

Item terciam partem / <c. 221v> unius tornaturie et sex tabulas, que est in loco qui dicitur Corniti in curia dicte terre et est iuxta dominum Lambertinum a tribus lateribus.

Item tres tornaturias et viginti octo tabulas terre positas in loco qui dicitur Fontana de la Silva et est iuxta Gerardinellum de Canpiuni et iuxta Dominicum et iuxta illos de Rainaldino et iuxta dominum Lanbertinum.

Item duas tornaturias et quartum alterius tornaturie terre aratorie et beduste que est iuxta filios Lanberti et iuxta Bonacursium albergatorem de Munçoni et iuxta Henreginum et iuxta rivum.

Item quartam partem unius tornaturie et sex tabule terre aratorie positam ad Forvalem in curia Monçonis et sunt iuxta Çachariam a duobus lateribus et iuxta Cambium Rodulfi.

Item medietatem unius tornaturie minus tres tabulas terre inblavate positas in eadem contrata et est Çachariam et eius fratrem a duobus lateribus et iuxta Teuçum de li Sigayçi.

Item duas partes unius tornaturie terre et sex tabulas imblavate positas al Forvali in curia dicte terre et sunt iuxta hospitem de Munçoni a duobus lateribus et iuxta Çachariam de Munçoni.

Item duas tornaturias minus decem et octo tabulas terre aratorie et beduste positas in loco qui dicitur Carpeneta et est iuxta Iohannem Gerardi a duobus lateribus, a tercio iuxta Lanbertinum, a quarto iuxta Gerardellum.

Item quinque tornaturias terre aratorie positas in loco qui dicitur Çirchium et sunt iuxta dominum Lanbertinum de Munçoni a duobus lateribus, a tercio iuxta hospitem de Monçoni, a quarto iuxta Sighiçellum de Seracava.

Item quinque tornaturias terre aratorie de una pecia terre que est septem tornaturie et sunt in dicta curia in loco qui dicitur Saxehella iuxta rivum a duobus lateribus, a tercio iuxta Petriçolum de Cocchis, a quarto iuxta Albertinum de Bando. /

<c. 222r> Comune Bononie habet in curia Sale, in loco qui dicitur Sanctus []^a in Busco, quatuordecim tornaturias et quartam partem alterius tornaturie terre aratorie et prative, et est iuxta vias publicas a duobus lateribus et iuxta ecclesiam Sancti Angeli in Bosco.

Item unam tornaturiam terre aratorie positam iuxta dictas quatuordecim tornaturias et quartam partem alterius et iuxta dominum Barufaldinum et iuxta viam publicam. Que terra fuit Bonifacii de Sala, qui Bonifacius fuit condempnatus a domino Ardicione Luscho in quadraginta libris bononinorum pro menda amissionis luminis oculi unius sui equi sori; item in alia parte in tribus libris eo quia non ivit in cavalcata facta cum domino Iohanne Garavano iudice et assessore domini Rainerii Çeni; item in aliis tribus libris in quibus fuit condempnatus a domino Rainerio Çeno quia non ivit in cavalcata apud Castrum Francum; item in aliis tribus libris in quibus fuit condempnatus a domino Rainerio Çeno quia non ivit in cavalcata ultra Panarium; item in decem libris bononinorum

^a *In sospeso nel ms.*

in quibus ipse Bonifacius fuit condempnatus a domino Arduino Confalonerio propter verba iniuriosa que habuit cum domino Alberto de Sala et cum Bonifacio eius filio.

Pro quibus condemnationibus dicta terra fuit comuni Bononie adiudicata per dominum Iohannem Amyclericum iudicem domini Arduini dicti potestatis Bononie et accepta per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie tempore dicti domini Arduini in solutum recipienti eam nomine et vice comunis Bononie, observando ipse dominus Iohannes statutum quod loquitur quod potestas primo debet accipere in solutum de bonis et possessionibus condempnati quam convenire fideiussores condempnati. Que quatuordecim tornaturie et quartam partem alterius fuerint extimate pro tornaturia ad rationem quatuor librarum bononinorum, alia tornaturia fuit extimata quadraginta solidorum bononinorum, et fuit facta dicta extimatio per Bonaventuram massarium Policini, per Pitriçolum Rolandini Piçoli, per Quintavallinum filium Quintavallis et per Iohannem de Fredola, qui iuraverunt ipsam extimare. De quibus omnibus est instrumentum scriptum manu Petriçoli Nigriboni sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto die nono exeunte novembre indictione secunda. /

<c. 222v> Comune Bononie habet in curia Sancte Marie in Donis viginti tornaturias terre laboratorie et prative, que terra est in loco qui dicitur Paratore, iuxta Iohanellum Castagnolum et iuxta Rolandinum Muxiglanum et iuxta Iohannem Honeste, que terra fuit minorii filii quondam Boxatti et sunt vigintiquinque tornaturie infra dictos confines, de quibus viginti sunt comunis Bononie ut dictum est viginti tornaturie.

Qui Rainerius fuit condempnatus in centum libris bononinorum per dominum Arduinum Confalonerium potestatem Bononie pro rixa quam habuit ipse Rainerius cum Çanone de Sancta Maria in Donis. In qua rixa dictus Çanonus fuit vulneratus cum una lancea, occasione cuius vulneris obiit ipse Çanonus, pro qua condemnatione dicta terra fuit comuni Bononie secundum tenorem statuti quod loquitur quod potestas primo debet accipere de rebus et possessionibus condempnati quam fideiussores convenire adiudicatam per dominum Iohannem Amyclericum iudicem dicti potestatis et acceptam in solutum per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie, extimatione de ipsa terra facta per Manfredinum massarium dicte terre Sancte Marie in Donis, Iacomellum Desçaçati, Bonfiglololum Guidonis Cochi, Albertum Allexii et per Paulum Martine, qui ipsam extimare iuraverunt et fecerunt quamlibet tornaturiam quinque libris bononinorum: de quibus omnibus est carta manu Petriçoli Nigrobani de Strata Castillioni, que scripta fuit sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto indictione secunda die quinto intrante novembre.

Insuper comune Bononie habet in dicta terra Sancte Marie in Donis insuper dictas quinque tornaturias que supererant ultra quantitatem dictarum viginti tornaturiarum, duas tornaturias extimatas per supradictos extimatores decem libras bononinorum. Que due tornaturie fuerunt comuni Bononie adiudicate per dominum Iohannem dictum et accepte in solutum per predictum procuratorem voluntate supradicti Rainerii pro condemnatione decem librarum bononinorum facta de domino Iacobino Algarde a

supradicta potestaria eo quia non fuit in cavalcata facta ad Sextolam, de quibus est carta scripta die superius dicta per predictum Petriçolum notarium. /

<c. 227r> Comune Bononie habet in curia Sancte Marie in Donis octo tornaturias et terciam partem alterius tornaturie terre laboratorie que est in loco qui dicitur Stagnum iuxta heredes Thomaxini Amodei et iuxta viam publicam et iuxta Linigrittos et iuxta Lustagnum et fuit Altichirolii^a de Sancta Maria in Donis. Qui Altichirolus^b fuit condempnatus a domino Arduino Confalonerio potestate Bononie in vigintiquinque libris bononinorum occaxione rixe quam habuit cum Çanone de dicta terra, in qua rixa dictus Çanonus fuit vulneratus, de quo vulnere obiit. Pro qua condempnatione dicta terra fuit comuni Bononie adiudicata per dominum Iohannem Amyclericum iudicem dicti potestatis et accepta in solum per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie. Et hoc ex tenore statuti qui loquitur quod potestas primo debet accipere de possessionibus condempnati quam fideiussores compellere, extimatione de ipsa terra facta tres librarum pro tornaturia per Albertonem Arimanini, Albertum Deodati, Simonem fabrum, Gerardum de Hosbertis, Andriolum Butrigarium et Rodaldum Decore qui ipsam iuraverunt extimare. De quibus omnibus est carta manu Petriçoli Nigroboni notarii scripta sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto die quinto intrante novembre indictione secunda.

Comune Bononie habet in curia Sancti Laurentii^c in Culina tres tornaturias et dimidiam minus unam tabulam terre aratorie extimata pro qualibet tornaturia tres libras bononinorum et est iuxta Berga[...]^d Bonapartis et iuxta viam publicam et iuxta Bertholum positas in loco qui dicitur Genevretulo.

Item tres tornaturias et duas partes alterius tornaturie terre inblavate positas in loco qui dicitur Paderno et sunt iuxta Ubertinum de Canellis et iuxta viam / <c. 227v> et iuxta rivum extimatione pro qualibet tornaturia tres librarum bononinorum.

Item novem tornaturias et terciam partem alterius tornaturie terre henblavate positas in dicta curia in loco qui dicitur Paderno et sunt iuxta rivum et iuxta heredes Iohannis Bertholi et iuxta Iohannem Baldoli extimatas pro tornaturia quatuor librarum bononinorum.

Item quatuor tornaturias terre positas in dicta curia in loco qui dicitur Poçolo de la Calvana extimatas pro tornaturia viginti soldorum bononinorum et est iuxta viam et iuxta heredes Lambertini et iuxta rivum Lovara.

Item duas partes unius tornaturie positas in loco qui dicitur Clusura iuxta Iohannem Bertholi et iuxta Orestum Buschi et iuxta dominam Agustrinam extimatas dictas duas partes quatragesima soldorum bononinorum, que tota terra supradicta fuit Naximbene de Çochis, qui Naximbene fuit condempnatus in quinquaginta libris bononinorum a

^a Altichirolii *su rasura*.

^b Altichirolus *su rasura*.

^c Laurentii: *ms. Laurerentii*.

^d Berga[...]: *nome illeggibile per sbiadimento inchiostro*.

domino Uberto Vicecomite in suo tercio regimento eo quia fuit ad rivum et getavit vulneratum Balduçium quondam Piçoli de Sancto Laurentio in Cullina cum una lançea in pectore iuxta mamillam. Pro qua condempnatione dictas terras fuit comuni Bononie secundum formam statuti qui loquitur quod potestas primo tenetur accipere de rebus condempnati quam fideiussores compellere adiudicatas per dominum Iohannem Amiclericum iudicem domini Arduini Confalonerii potestatis Bononie et acceptas per dominum Iohannem Antiochie procuratorem comunis Bononie in solutum secundum extimationes superius factas per Albertum Caçarellum massarium comunis Sancti Laurentii, Nicholaum Bonpetri, Barufaldinum Bertholomei Cochi et Ugolotum Albertini de Monte Claro, qui in comuni concordia iuraverunt predicta terras extimare, de quibus omnibus est instrumentum scriptum manu Petriçoli Bonincontri quod fuit scriptum sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda primo intrante mense decembre. /

<c. 228r> Comune Bononie habet in terra sive curia Sale triginta et septem tornaturias et terciam partem alterius tornaturie terre aratorie et beduste positas in loco qui dicitur Runchi et est iuxta heredes Iohannis de Clavaturis et iuxta filios domini Amadoris et iuxta plebem de Sala extimatas pro tornaturia quinque libras bononinorum.

Item habet in dicta curia in loco qui dicitur Pratum deintus Arigello vigintiduas tornaturias et duas partes alterius tornaturie terre prative et est iuxta possessiones filii domini Lambertini Açonis Gardini et iuxta dominum Saviolum extimatas pro tornaturia quinque libras bononinorum, verumtamen dicitur quod est infra dictos confines treginta et septem tornaturie de quibus pertinet comuni vigintiduas tornaturie et duas partes alterius ut supra dictum est. Que terra fuit Vescunti de Malatachis qui fuit condempnatus a domino Ardino Confalonerio potestate Bononie in trecentis libris bononinorum propter suam contumaciam, quia non veit ad precepta domini potestatis et sui iudicis requisitione de eo facta per iudicem potestatis et notarii ad domum ubi habitat. Pro qua condempnatione dominus Iohannes Amiclericus iudex dicti potestatis secundum tenorem constituti quod loquitur quod potestas primo tenetur accipere in solutum de possessionibus condempnati quam fideiussores convenire dictam terram in solutum adiudicavit, que adcepta fuit per dominum Iohannem Antiochie procuratorem comunis Bononie, extimatio^a de dicta terra secundum quod superius dictum est facta fuit per Venturoolum Arardi de Pollicino, Dondideum Donisii de Pollicino ultra Renum, Bonumiohannem Gandulfini et per Rolandinum Dosii. De quibus omnibus est carta scripta manu Petriçoli Nigroboni sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die octavo intrante mense septembre. /

<c. 228v> Comune Bononie habet in curia Livrignani tres tornaturias et dimidiam terre aratorie que est septem quaternis in sementis, confines cuius tales sunt: ab uno

^a extimatio: *ms.* extimatione.

latere possidet presbiter Sancti Iohannis de Livrignano, ab alio latere adest via publica, a tercio Guido Guilielmi, de suptus adest rivus et est in loco qui dicitur^a Canpo Mancì.

Item tres tornaturias et dimidiam et est in sementis septem quaternis que posita est in loco qui dicitur Ara Buccalana iuxta hospitalet de Livrignano e iuxta Ugolinum de Runcho Bertholi et suos consortes et iuxta heredes Bernardi de Paruclò.

Item tres tornaturias terre aratorie positas in curia Livrignani in loco qui dicitur Tignavella et est iuxta possessiones Grimaldi Bonacursii et iuxta hospitalet de Livrignano et iuxta viam publicam.

Item unam tornaturiam unius pecie terre aratorie et buscive positam^b in loco qui dicitur Sanbugi in curia dicta iuxta Uguigionem Cleri et iuxta Aldrebandum Magnanum et suos consortes et iuxta Amigrum Arduini et iuxta viam publicam.

Item duas tornaturias et dimidiam terre aratorie positas in curia Livrignani in loco qui dicitur Cereto de la Fugara et est iuxta Rolandum de Livrignano a duabus lateribus et iuxta rivum et iuxta Graciadeum de Livrignano. Que terra fuit extimata per Bonrocoprum massarium Livrignani et Spinellum Guilielmi et Bencevennem eius fratrem et Graciadeum magistrum lignaminis et Aldrebandum magnanum et Gracianum Rodulfini qui ipsam iuraverunt extimare. Et fuit dicta terra Bonifacii Bonacursii et Açonis fratrum, filiorum Bonacose de Livrignano, qui fratres supradicti fuerunt condempnati a domino Arduino Confalonerio potestate Bononie in vigintiquinque libris bononinorum eo quia abstulerunt Grimaldum Bonacose a Vininico filio Donati nuncio comunis Bononie, qui nuncium ipsum iverat ad capiendum mandato domini Allerami iudicis dicti potestatis pro Gandulfo, unde dictus iudex, volens observare statutum quod loquitur quod potestas primo debet accipere in solutum de rebus et possessionibus condempnati quam convenire fideiussores dictam terram in solutum comuni adiudicavit / <c. 229r> pro predicta quantitate vigintiquinque librarum bononinorum secundum extimationem superius factam per predictos et acceptam fuit per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis Bononie tempore dicti potestatis, de quibus omnibus est carta scripta manu Petriçoli Nigroboni notarii scripta sub anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quarto indictione secunda die quintodecimo intrante decenbri.

Comune Bononie habet in camara comunis apud dominum Pellegrinum Mamolboni et socium, prepositos pro comuni ad officium balestariorum custodiendarum tempore domini Arduini Confalonerii potestatis Bononie, octo balistas de turno.

Item unam de turno sive de pissarola.

Item septem balistas de pissarola.

Item vigintiquatuor balistas de duobus pedibus.

Item centum quatuordecim balistas de uno pede inter quos sunt duo de duobus pedibus e due bastarde.

Item septem balistas bastarde.

^a *Segue Ara Buccalana depennato.*

^b *positam: ms. positas.*

Item triginta et octo inter ruptos et magagnanes balistarum ut de omnibus fuerunt confessi.

Predicti supstantes dederunt et consignaverunt dominis Iacobino Bugloni et Iuliano de Assinellis capitaneis Castri Franchi nomine et vice comunis Bononie duas balistas de turno cum etaris capitanei dicti castri et de predictis dixerunt instrumentum esse manu tabellionis eorum ser Ubertini de Fantalociis.

Item dederunt predicti supstantes duas balistas de duobus pedibus et tres balistas de uno pede domino Girardino Henrigitti Çogoli, Bernaçono Iohannis Dominici, Andree Çimignani de Unçola qui ipsas comuni restituere promiserunt et de predictis dixerunt predicti supstantes habere instrumentum manu dicti notarii.

Item dederunt predicti supstantes duas balistas de uno pede Federico de Montemarvo et domino Arimundo domini Rolandini Arimundi, qui ipsas comuni restituere promiserunt et de hiis dixerunt habere instrumentum manu eorum tabellionis dicti.

<c. 229v> Item predicti supstantes dederunt duas balistas de uno pede Iacobino Lanbertini de Tiglola et domino Arimundo domini Rolandini Arimundi, qui ipsas comuni restituere promiserunt ut dixerunt contineri per cartam manu eorum tabellionis dicti.

Item dederunt predicti supstantes duas balistas de uno pede Predalbino massario Predalbini, Iohanni Rubeo de dicta terra et Paulo notario de Portanova, qui ipsas comuni restituere promiserunt et de predictis dixerunt habere instrumentum manu eorum tabellionis dicti.

Que quidem baliste omnes predicti supstantes dixerunt esse de corno stanbici et aliorum cornium.

Reperitur quod dominus Iacobus Buçanigre et dominus Nicholaus Bongirardi prepositi ad officium balistarum tempore domini Ottoni de Mandello [1241] dederunt Guidoni de Çerro nuncio comunis Bononie unam balistam de turno quam debuit portare ad Castrum Sancti Petri, qui Guido dixit ipsam dedisse pro comuni Bononie Ugolino Iacobini massario dicti castri recipienti nomine comunis Castri Sancti Petri.

Item predicti supstantes dederunt Çunte qui fuit de Spolito notario domini Guidonis domine Guide sex balistas de uno pede quas debuit portare ad Sextolam.

Item dederunt predicti supstantes domino Ysinardo de Perticonibus, Primirano domini Thomaxii, Rainerio massario Sancte Aghate, Guidoni Musino septem balistas de uno pede que fuerunt portate ad dictum castrum.

Reperitur quod Matheus Ardiçionis pro se et domino Comite de Prindipartibus prepositi ad dictum / <c. 230r> officium balestrarum dederunt domino Gerardo de Buccadeferro, Torsilerio de Plumacio, Grimaldo domini Petriçoli et domino Arpinello de Schanabiscis duas balistas de turno que portate fuerunt ad castrum Plumacium.

Item predicti supstantes dederunt domino Bonando presbiteri de Allegralcore <et> Gerardo Talamacii unam balistam de pisarola que fuit portata ad castrum Allegralcorii.

Item predicti supstantes dederunt Tibertino Açi Tibertini de Mançolino et Girardino notario unam balistam de pissarola.

Item predicti supstantes dederunt Nicholao Alberti beccarii de burgo Strate Maioris et domino Alberto domini Caçanimici unam balistam de uno pede, qui dixerunt quod ire debebat ad Sanctum Iohannem in Persexeto.

Item predicti supstantes dederunt domino Matiolo Galuçio quatuor balistas de turno et duas balistas de pissarola, signa quarum reperiuntur in libro notarii ditorum supstantium que dixit ipse dominus Mathiolus velle mittere ad Castrum Sancti Petri.

Item dederunt dicti supstantes dicto domino Mathiolo Galuçio duas balistas de turno de illis tribus veneticis que empte fuerunt.

Item quatuor balistas de turno.

Item tres balistas de pissarola.

Item tres balistas de duobus pedibus.

Item unum tornellum, que dixit dominus Mathiolus velle pro Castro Francho et causa mittendi ad dictum castrum.

Item predicti supstantes dederunt Manello de Buccadeferro duas balistas de pissarola / <c. 230v> et duas de turno, et quatuor balistas de duobus pedibus, et quinque balistas de uno pede, qui dixerit se velle dictas balistas causa portandi ad Plumaçium.

Item dederunt predicti supstantes domino Iuliano nepoti domini Masini, Horiolo de Allegralcore et Ubertino Çanelli de Butrio unam balistam de pissarola et quatuor balistas de uno pede quia dixerunt quod volebant ipsas pervenire ad Allegralcorem.

Item dederunt predicti supstantes Açoni de Favale, Iohanni Tuschi et Ubertino de Stagnano unam balistam de turno et quinque balistas de uno pede, qui dixerunt quod volebant ipsas portare ad castrum Serravallis.

Item dederunt predicti supstantes Aldaricio Guiçardini unam balistam de duobus pedibus et tres balistas de uno pede qui dixit se velle portare ad castrum Serravallis.

Item dederunt predicti supstantes Rolando Maticavaça duas balistas de torno de uno pede que fuerunt de [...] ^a illarum domini Gerardi Bandini qui dixerunt se velle ipsas pro castro Seravallis.

Item dederunt predicti supstantes domino Gerardo de Strata et domino Bonacursio Abbaluffi sex balistas de turno et undecim balistas de pissarola et octo balistas de uno pede, qui dixerunt quod volebant ipsas portare ad Castrum Franchum.

Item dederunt predicti supstantes Alberto Pitone massario Mançolini, Albertino de Rodaldis, Piçolo de Bibis et domino Gerardo de Balugola unam balistam de duobus pedibus et tres balistas de uno pede, qui dixerunt se velle ipsas causa portandi ad Mançolinum.

Item dederunt dicti supstantes domino Bonifacio de Burellis et domino Bonaparte de Gisliriis duas balistas de uno pede.

Item duas alias balistas de uno pede, qui dixerunt se velle ipsas pro dicto castro Mançolini. /

<c. 223r> Item dederunt predicti supstantes Guidottino Marchixii et Serafino

^a Parola illeggibile a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.

domini Castellani sex balistas de uno pede, qui dixerunt se velle ipsas mittere ad Allegralcorem.

Item dederunt predicti supstantes Andree Cavallo massario Mançolini quatuor balistas de duobus pedibus et unam balistam de soave que dixerunt misisse ad Allegralcorem.

Item dederunt predicti supstantes Ugolino Albaricii et domino Iacobino Bugloni quatuor balistas de uno pede, qui dixerunt se velle ipsas pro comune Gallerie.

Item dederunt predicti supstantes domino Albertino Allamanni potestati Unçole et domino Rolandino Malpigli quatuor balistas de uno pede, qui dixerunt se velle ipsas mittere ad Unçolam.

Item dederunt predicti supstantes domino Araldino de Portanova et domino Rainaldino de Blatisiis duas balistas de pissarola, qui dixerunt misisse ipsas ad Luxolinum.

Item dederunt predicti supstantes Guidoni condam Romei, Aspetato Tençonerii massario et consuli Rocche Cornete, domino Rustiço domini Stagnisii, domino Rainuçolo filio domini Rolandini de eadem terra quatuor balistas de uno pede, pro mittendis ad dictam Roccham Cornete.

Item dederunt predicti supstantes Petriçolo notario, Gerardino Morandi, tres balistas de uno pede pro mittendis ad Castrum Sancti Petri.

Reperitur quod dominus Artinisius Henrigitii Vitelle et socius dederunt Becchebello Boninsigne, Rodulfo de Saragoça et domino Arpinello de Schanabicis tres balistas de pissarola, eo quia erant supstantes dicti officii et nomine comunis eis dederunt, que fuerunt misse ut dicitur per dictos receptores ad Sanctam Aghatam.

Item dederunt predicti supstantes Degheldello de Sancta Aghata, domino Thomaxino Iohannis de Bubis, domino Alberto domini Arpinelli unam balistam de turno et unam de pissarola, pro mittendis ad dictum castrum Sancte Aghate. /

<c. 223v> Item dederunt predicti supstantes Deogheldello antedicto et Guidoni Cavaçe unam balistam de turno pro mittendo ad dictum castrum Sancte Aghate.

Item dederunt predicti supstantes domino Rolando de Garçoleto et domino Bartholomeo de Palude tres balistas de turno et tres de pissarola pro mittendis ad Castrum Franchum.

Item dederunt predicti supstantes Albertino Petriçoli massario Crespelani, Cose notario de eadem terra et domino Ranbertino Guidonis Buvalelli unam balistam de pissarola pro mittendo ad Crespellanum.

Item dederunt predicti supstantes predictis tribus unam balistam de turno et sex balistas de uno pede pro mittendis ad dictum castrum.

Item dederunt predicti supstantes Anselmo filio Negoxantis victuralis de burgo Lamarum, Marchitto quondam Iohannis de porta Steri nuncio comunis et Iohanni de Lignano nuncio comunis decem balistas de uno pede pro mittendis ad Luxolinum.

Item dederunt predicti supstantes Albertino presbiteri massario Savigni, Guidoni Iohanini, Rainerio Guidoboni, Gerarducio Gaulfoli et domino Henregitto notario de Cassalia sex balistas de uno pede pro mittendis ad Savignum.

Item dederunt predicti supstantes domino Nicholao domine Docte tres balistas de uno pede pro mittendis ad castrum Sancti Petri vel Sancti Pauli.

Item dederunt predicti supstantes Iacobo Ubertini de Roccha et domino Bretoldo domini Balugani duas balistas de uno pede pro mittendis ad Castrum Leonem.

Comune Bononie habet in terra Butrii unum cassamentum in quo sunt due medali, unum parvum et alium magnum, quod cassamentum tenet usque ad ortum domus Malcalçati et habet curtem et ortum, et terciam partem unius domus in qua moratur ipse Malcalçatus et tenet in longitudine quadraginta tabule. Que omnia fuerunt extimate viginti quinque libras bononinorum per Rodulfum de Guastanu/cibus <c. 226r> massarium Butrii et Çanbonellum de Carale et Bertholum de Munso et Petriçolum Maçonum et per Bonumiacobum Cultellacii, qui iuraverunt ipsam extimationem facere, et est positum iuxta Ubertinellum de Cavaçis et iuxta Petrum Singnolum a duobus lateribus et iuxta viam adiudicatum dictum cassamentum cum casa, medalis, curte et orto comuni Bononie in solutum pro viginti quinque libris in solutum per dominum Iohannem Amiclericum iudicem domini Arduini Confalonerii potestatis Bononie et acceptum per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis tempore domini potestatis. In quibus viginti quinque libris Syagnolus frater Malcalçati fuit a domino Arduino Confalonerio condempnatus eo quia cum Benincasa Iohanini Brentonis extrahebat vinum per portum Dulioli contra vetitum et quod verba iniuriosa dixerat iuratoribus dicti porti, denunciatione a dictis iuratoribus facta. Quod cassamentum cum predictis omnibus fuit Spagnoli dicti. Observando ipse dominus Iohannes statutum quod loquitur quod potestas primo debet accipere in solutum de bonis et possessionibus condempnati quam fideiussores convenire. De quibus omnibus est instrumentum scriptum manu Petriçoli Nigroboni notarii sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die quartodecimo exeunte decembre.

Comune Bononie habet in terra Butrii unum cassamentum cum curia et orto super quo est unam domum de palea et est in longitudine sexaginta tabule iuxta quod possidet Berta Briccha et Pellegrinus Tibertini de Spiularia et iuxta domum muratam que tenet usque ad murum dicte domus murate, quod cassamentum fuit Benincase Iohanini Bretonis. Qui Benincasa fuit condempnatus a domino Arduino Confalonerio potestate Bononie in viginti quinque libris bononinorum quia erat cum supradicto Spagnolo ad dictum vinum extrahendum et portandum versus Ferrariam et ad verba supradicta dicenda iuratoribus / <c. 226v> porti Dulioli cum Spagnolo, pro qua condempnatione predictum cassamentum et domum de palea cum curia et orto fuit comuni Bononie adiudicatum in solutum per dominum Iohannem Amiclericum iudicem dicti potestatis et acceptum per dominum Iacobinum quondam Petri procuratorem comunis tempore dicti potestatis, observando dictus iudex statutum quod loquitur quod potestas primo debet accipere in solutum de bonis condempnati quam convenire fideiussores, extimatione de predictis facta per Rodulfum de Guastanucibus massarium Butrii et Çanbonellum de Carale et Bertholum de Munso et Petriçolum Maçonis et per Bonumiacobum Coltellacii, qui iuraverunt ipsam facere extimationem. De quibus omnibus est instrumentum manu Petriçoli Nigroboni scriptum sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die quartodecimo exeunte decembre.

Comune Bononie habet in curia Sancte Agathe in loco qui dicitur Gaçolo tres tornaturias terre aratorie et sunt iuxta heredes Çumignani et iuxta Gerardinum Caxanum et iuxta viam publicam et iuxta Iohannem a meridie.

Item in loco qui dicitur Tederano tres tornaturie terre vineate et sunt iuxta possessiones Rolandi Rainerii a duobus lateribus et iuxta heredes Çumignani.

Item duas tornaturias positas in dicto loco iuxta presbiterum Stephanum et eius fratrem a duobus lateribus et iuxta Rolandum de Gaçolo et iuxta heredes Çimignani.

Item in loco qui dicitur Maxo duas tornaturias et sunt iuxta heredes Çumignani et iuxta viam et iuxta presbiterum Iohannem Gellatum et iuxta Rolandum.

Item in dicto loco octo tornaturias terre aratorie iuxta heredes Çimignani et iuxta presbiterum Iohannem et iuxta viam publicam et iuxta heredes Iacobi et iuxta Iohaninum Gerardi.

Item in dicto casale sex tornaturias et sunt iuxta Iohaninum Gerardi et iuxta heredes Çumignani et iuxta heredes Iacobi et iuxta Petrum Iohannis.

Item in dicto loco unam tornaturiam et est iuxta Pitriginum Rici et iuxta / <c. 224r> Iohaninum Gerardi et iuxta Petrum Iohannis de Pane.

Item in loco qui dicitur Maxo duas tornaturias terre aratorie et sunt iuxta heredes Çumignani et Iacobi et iuxta heredes Gazi et iuxta Rolandum de Gaçolo.

Item in canpo de Ranfo tres tornaturias et sunt iuxta Petrum Iohannis de Pane et iuxta Guidonem de Gaçolo et iuxta fossam mortam.

Item in loco qui dicitur Pixiola duodecim tornaturias et sunt iuxta Rolandum a duobus lateribus silicet a meridie et a sero, et a mane iuxta heredes Iacobi.

Item in Maxo duas tornaturias et sunt iuxta Andream Brunitti et iuxta Ben[...]^a et iuxta Limiçolum.

Item duas tornaturias terre iuxtra heredes Çumignani et Iacobi et iuxta Petrum de Gaçolo et iuxta Orbitillam.

Item in Casale duas tornaturias terre et sunt iuxta Iacobum Andree et iuxta Iohaninum Gerardi.

Item in cassamentis de Gaçolo quatuor tornaturias terre et sunt iuxta domum Stephani et iuxta rivum et iuxta Iohanninum Gerardi.

Item in cassamentis de Gaçolo quatuor tornaturias terre et sunt iuxta domum Stephanonis et iuxta crucem et iuxta Iohaninum Gerardi.

Que terra tota fuit Alberti Michaelis de Gaçolo, qui Albertus fuit condempnatus a domino Guidone [...]^b in quinquaginta libris bononinorum eo quia^c []. Dicta terra tota fuit comuni Bononie in solutum per dominum Iohannem Amyclericum adiudicatam secundum tenorem statuti quod loquitur quod potestas primo debet convenire

^a Ben[...]: nome illeggibile a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.

^b Nome illeggibile a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.

^c Seguono due righe illeggibile a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.

principalem quam fdeiussores cogere et acceptam per dominum []^d procuratorem comunis Bononie, examinatione facta de predictis terris ad rationem quindecim solidorum pro tornaturia iuvando unam aliam per Honnebenem filium Rolandini de Gaçolo et Dominicum Coronem et Petrum bonum calzolarium et per Martinum Iohannisboni, qui ipsam extimare iuraverunt. De quibus omnibus est instrumentum scriptum manu Petriçoli Nigrobondi notarii sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die optavo exeunte decembre de dictis libris que superant non apparet comune habere solutionem. /

<c. 224v> Comune Bononie habet in civitate Bononie in Seragocia unum cassamentum cum quadam sponda muri et est in parochia Sancte Marie de Muradellis iuxta dominum Iacobinum Buglonem et fratrem et iuxta domum que fuit Laurencii de Salbergati et iuxta viam publicam, extimatum tredecim libras bononinorum per Albertinellum Tuschum, Petriçolum Benedicti Pistoris notarium et per Petriçolum de Unçola, qui ipsum iuraverunt extimare. Quod casamentum fuit Rolanducii Rustichelli de Saragocia, qui una cum Michaele Bernardi fabri de Sancto Cristofano, Graciano Brutuçii et Vinciguerra filio Bencivennis de Sancta Margarita fuit condempnatus in centum libris bononinorum a domino Arduino Confalonerio potestate Bononie eo quia erant custodes carceris domini Nicholai domine Daçe, et propter eorum mala custodia aufugit de ipso carcere Guidolinus pater Açonis Ugolini Casamenti de Romagna et Boncompangnus de Valle Crespoli tempore domini Açoni de Pirovano, propter cuius condempnationis predictum cassamentum cum sponda muri secundum extimationem dictam fuit comuni Bononie in solutum per dominum Iohannem Amiclericum adiudicatum et acceptum nomine condempnationis per dominum Iacobinum procuratorem comunis Bononie observando dominus potestas statutum quod loquitur quod potestas primo debet accipere de bonis condempnati quam fideiussores cogere ad solutionem. De quibus omnibus est instrumentum scriptum manu Yvani Bataglucii sub anno domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto indictione secunda die duodecimo exeunte dicembri.

Comune Bononie habet in curia Argelis quinque tornaturias et terciam partem alterius tornaturie terre prative positas in loco qui dicitur Bixanum, et sunt iuxta dominum Ranbertum Baçalerii et iuxta Renum, que tota fuit Benesati Iacobini pelliparii de Sancta Maria Maiore, qui fuit a domino Ottone de Mandello condempnatus in triginta libris bononinorum eo quia cum erat custos prexonum de Mutina cum Gerardo beccario eorum mala custodia aufugerunt Nicholaus Viviani Bellinçonis de Nonantula et Çangrus Cupertis filius / []^a

<c. 225r> Iacobinum procuratorem dictum pro condempnatione quindecim librarum bononinorum facta a domino Arduino Confalonerio de Ubertello Nigrelli de Sancta Maria in Donis occasione rixe antedictae in qua fuit Bonavere massarius, de

^d *In sospeso nel ms.*

^a *Tra le cc. 224 e 225 dovevano originariamente essere inserite due o più carte.*

quibus omnibus est instrumentum scriptum manu dicti Yvani notarii et sub dictis annis die secundo exeunte decembre indictione secunda.

Comune Bononie habet in curia Sancte Marie in Donis, in loco qui dicitur Campo Lungo, tres tornaturias minus vigintiunam tabulas terre aratorie et sunt iuxta Samaritanum et iuxta / Iacobum [...] nucleia^a et iuxta dominum Gabundum de Castello et iuxta Aspectatum de Pignolottis, extimatas per Albertonem Armani, Albertum de Deodatis, Simonem fabrum, Gerardum de Hosbertis, Andriolum Butrigarium et Rodaldinum de Conçe, qui ipsam extimaverunt pro tornaturia tres libras et decem soldos bononinorum sacramento ab eis facto, pro qua extimatione dominus Iohannes dictus ipsam certam [...] ^b statuti dicti in solutione adiudicavit et acceptam fuit nomine comunis per dominum Iohannem Auriochie procuratorem comunis pro condempnatione decem librarum bononinorum facta a domino Arduino Confalonerio potestate Bononie de Venturola Richerii occasione rixe antedictae superius, in qui fuit Bonavere massarius dicte terre, de quibus omnibus est instrumentum manu dicti Yvani scriptum sub dictis annis domini die nono exeunte decembris indictione secunda.

Comune Bononie habet in curia Sancte Maria in Donis in loco qui dicitur Terminio quinque tornaturias et duas partes alterius tornaturie terre aratorie et sunt iuxta Matheum Roicum et iuxta Guidottum Pitrigni et iuxta viam publicam extimatas vigintiquinque libras bononinorum per Manfredinum Martine, iacobellum Discaçiatì, Bonfiglolum Guidonis et Paulum Martine, qui ipsam extimare iuraverunt, pro qua extimatione dominus Iohannes iudex dictus secundum tenorem statuti iamdicti in solutum comuni Bononie ad iudicium et accepta fuit nomine comunis per predictum dominum Iacobinum procuratorem comunis Bononie pro condempnatione facta a domino Ardino Confalonerio occasione dicte rixe de Rolanducio de Sancta Maria in Donis cui dicta terra fuit, de quibus omnibus est instrumentum scriptum manu dicti Yvani sub dictis anni indictione secunda die quintodecimo intrante decembre. /

<c. 225v> Comune Bononie habet in curia Sancte Marie in Donis in loco quid dicitur Fontana de Ulmo tres tornaturias terre aratorie et sunt iuxta Grugnum Albertini de Pino a tribus lateribus et iuxta viam publicam, que terra tota est septem tornaturiarum, infra quibus septem sunt dicte tres tornaturias extimatas per Ugolinum Trocherii, Iohannem Iohanini Ubertelli et Ubertellum Nigrelli, qui ipsam extimaverunt pro tornaturia quinque libras bononinorum, sacramento ab eis de novo facto et [...] Iacobo una cum Iohanne de Salla de Valle Appose, Petriçolo Martini de Sala et Ugolino Martini de Calcaria fuerunt a domino Arduino Confalonerii condempnati in sexaginta libris bononinorum pro actione Rochexani de Castro Leone, qui ipsos accusavit quia pro eorum mala guardia Ubertinus Ghiberti de Roccha Aghi [...] ^c aufugit a pixonem comunis. Pro parte cuius condempnationis dominus Iohannes iudex dictus secundum

^a [...]nuclei: *nome illeggibile a causa di una macchia.*

^b *Seguono tre parole illeggibili a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.*

^c *Aghi[...]: nome illeggibile a causa dello sbiadimento dell'inchiostro.*

formam statutorum et ordinamentorum dictas tres tornaturias terre pro quindecim libras tangentibus dicto Iacobo comuni in solutum adiudicavit. Que terra fuit pro comuni Bononie accepta per dictum dominum Iacobinum pro emendatione pene, de quibus omnibus est instrumentum manu dicti Yvani notarii sub dictis annis domini, indictione secunda, die quartodecimo exeunte decembre.

Comune Bononie habet in curia Gissi tres tornaturias terre aratorie que sunt iuxta Iordaninum quondam Damiani et iuxta Lavinum et iuxta Henrigettum de Calcaria et iuxta rivum, et est posita in loco qui dicitur Rivabella extimata pro tornaturia quinquaginta tres soldos et tres <denarios> bononinorum per Bonaventuram Dulcidity, Henrigittum Laurencii, Bonfiglolum Rainerii et per Iacobum Menaçari, qui ipsam iuraverunt extimare.

Item habet comune Bononie in dicta curia in loco qui dicitur Rovo mediam tornaturiam et est iuxta Auliam ab uno latere et iuxta rivum ab alio et iuxta rivum calanchi, extimatam per dictos extimatores quatuor librarum bononinorum.

Item habet comune Bononie mediam aliam tornaturiam et est cassamentum positam ad stratam iuxta Auliam et iuxta viam publicam et iuxta calanchum, extimatam per predictos quatuor librarum bononinorum.

Item habet comune Bononie ad stratam in dicta curia unam tornaturiam terre et est iuxta Benincasam Butrigarium / ^a

^a Dopo questa carta ve ne erano altre in numero imprecisabile.